1 / 4

股票代码股票代码股票代码股票代码：：：： 600113 600113 600113 600113                        股票简称股票简称股票简称股票简称：：：：浙江东日浙江东日浙江东日浙江东日                公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：2020202011112222----000011111111

浙江东日股份有限公司

关于转让联营企业股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、、、、准确和完整准确和完整准确和完整准确和完整，，，，对对对对

公告的虚假记载公告的虚假记载公告的虚假记载公告的虚假记载、、、、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。。。。

重要内容提示：

● 交易简要内容：浙江东日股份有限公司（以下简称“浙江东日”

或“公司”）与定安澳华实业有限公司（以下简称“定安澳华”）签订

交易合同，将持有的浙江熊猫乳品有限公司（以下简称“熊猫乳品”）

42%股权及“熊猫”乳品类系列商标所有权通过公开拍卖的方式转让给

澳华公司，转让价格为 1,987.00 万元人民币。

● 本次交易未构成关联交易。

一一一一、、、、交易概述交易概述交易概述交易概述

1、公司 2012 年 5 月 2 日与定安澳华签订《关于浙江熊猫乳品有

限公司 42%股权及浙江东日股份有限公司“熊猫”乳品类系列商标所

有权的交易合同》（以下简称“交易合同”），将持有的熊猫乳品 42%股

权及“熊猫”乳品类系列商标所有权，通过公开拍卖方式转让给定安

澳华，转让价格为 1,987.00 万元人民币，转让完成后公司不再持有熊

猫乳品股权及“熊猫”乳品类系列商标所有权。

二二二二、、、、交易交易交易交易对对对对方方方方情况介绍情况介绍情况介绍情况介绍

1、公司名称：定安澳华实业有限公司

2、企业住所：安定县定城镇塔岭开发区

3、注册资本：人民币壹佰万元

 2 / 4

4、法定代表人：李学军

5、企业类型：有限责任公司

6、经营范围：农作物种植、水产品养殖（凡需行政许可的项目凭

许可证经营）

公司与其不存在关联关系，本次股权转让不涉及关联交易。

三三三三、、、、交易标的交易标的交易标的交易标的基本基本基本基本情况情况情况情况

1、公司名称：浙江熊猫乳品有限公司

2、企业住所：苍南县灵溪镇建兴东路 650-668 号

3、注册资本：人民币壹仟万元

4、法定代表人：李作恭

5、公司类型：有限责任公司

6、经营范围：许可经营项目：乳制品[其他乳制品（炼乳、奶油、

干酪）]生产（食品生产许可证有效期至 2014 年 02 月 27 日止），调味

料（液体、半固态）生产（食品生产许可证有效期至 2013 年 12 月 06

日止）；一般经营项目：马口铁罐制造、销售（不含印刷）；经营进出

口业务（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营

的项目。）

7、成立日期：1996 年 1 月 3日

8、经天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2012]2617

号审计报告确定，截止基准日 2011 年 12 月 31 日，熊猫乳品的资产总

额为 14.866.07 万元，负债总额为 12,322.36 万元，归属于母公司的

股东权益为 2,141.86 万元，实现营业收入 36,276.86 万元，营业利润

为 162.52 万元，归属于母公司股东的净利润为 16.37 万元。

9、根据坤元资产评估有限公司出具的的坤元评报[2012]第 97 号

《浙江东日股份有限公司拟转让股权涉及的浙江熊猫乳品有限公司股

东全部权益价值评估项目报告》和坤元评报[2012]第 98 号《浙江东日

 3 / 4

股份有限公司拟转让的“熊猫”商标所有权资产评估项目报告》，截止

评估基准日 2011 年 12 月 31 日，熊猫乳品股东全部权益评估价值为

4583.00 万元，对应公司所持 42%股权价值为 1,924.86 万元；“熊猫”

乳品类系列商标（扣除熊猫乳品对其在 2020 年 12 月 31 日前独家使用

影响后）的所有权评估价值为 60.00 万元。根据公开拍卖结果，本次

转让成交金额为 1,987.00 万元。

四四四四、、、、交易合同交易合同交易合同交易合同的主要内容的主要内容的主要内容的主要内容

《交易合同》由转让方、受让方双方共同签署，就浙江熊猫乳品

有限公司 42%股权及浙江东日股份有限公司“熊猫”乳品类系列商标

所有权转让有关事宜达成协议。

1、本次股权转让采取公开拍卖方式，转让价款为 1,987.00 万元，

受让方于签订《交易合同》之日起 30 日内将全部转让价款汇入温州市

恒大拍卖行有限公司指定帐户，恒大拍卖行在收到受让方打入的转让

价款之日起 2 天内，将全部转让价款划入到转让方指定帐户。目前，

恒大拍卖行已将定安澳华参与竞拍的保证金 600.00 万元，作为充减转

让价款汇入公司账户。

2、自受让方付清全部转让价款之日起 2 日内，转让方将与转让标

的相关的权属证书、批件等文件资料编制《财产交割单》移交给受让

方，由受让方核验查收并签字盖章；

3、资产评估基准日到转让完成日（转让款支付完毕之日）期间经

审计的损益处理方式：转让标的企业资产评估基准日至股权转让完成

日期间产生的损益，经具备资质的社会中介机构审计后,由受让方承

担；

4、转让标的企业原有债权债务由转让后的新公司承继。

 4 / 4

五五五五、、、、本次交易对公司的本次交易对公司的本次交易对公司的本次交易对公司的影响影响影响影响

此次转让股权和商标所有权是符合公司的发展战略，有利于优化

资产结构，集中力量做好主业，为股东创造更大的价值；此次公司转

让交易价格与公司投资账面值相比有一定幅度溢价，交易方式公开公

平，交易价格公允合理，不存在损害公司及中小股东利益的情况。

六六六六、、、、备查资料备查资料备查资料备查资料

1、《浙江熊猫乳品有限公司 42%股权及浙江东日股份有限公司“熊

猫”乳品类系列商标所有权交易合同》；

2、坤元评报[2012]第 97 号《浙江东日股份有限公司拟转让股权

涉及的浙江熊猫乳品有限公司股东全部权益价值评估项目报告》；

3、坤元评报[2012]第 98 号《浙江东日股份有限公司拟转让的“熊

猫”商标所有权资产评估项目报告》

4、天健审[2012]2617 号《浙江熊猫乳品有限公司 2011 年度审计

报告》

特此公告。

浙江东日股份有限公司

董       事      会

                                二 0 一二年五月三日